De Metello.

Eius sectam Metellus sequutus, cum exercitū in Africa, Iugurthino bello nimia Spurij Albinii indulgentia corruptum Consul accepisset, omnibus imperij neruis ad reuocandam pristina disciplinam militiæ conuexus est: nec singulas partes apprehendit, sed totam continuo in statum suū redegit. Protinus namque lixas è castris submouit, cibūque coctum venalem proponi vetuit, in agmine neminem militum ministerio seruorum inuentorumque,

ut arma sua & alimenta ipsi ferrent, uti passus est castrorum subinde locum mutauit, eadem tamq; Iugurtha semper adesset, vallo fossaq; aptissimè cinxit. Quid ergo restituta continentia? quid reperta industria profecit? crebras scilicet victorias, & multa trophæa peperit ex eo hoste, cuius tergum sub ambitioso Imperatore Romano militi videre non contigerat. *ibid.*

De Cotta.

Et C. Cotta P. Aurelium Pecuniolem sanguine sibi iunctū, quæ obsidioni Liparianæ ad auspicia repetenda Messianam transiturus præfecerat, virgū casum militiæ munere inter pedites fungi cōegit, quod eius culpa ager incensus, & penè castra erant capta. *ibid.*

De Posthumio Tiburto & T. Manlio Torquato.

At nostra Vrbs, quæ omni genere mirificorum exemplorū totū orbem terrarum repleuit: Imperatorum proprio sanguine manātes secures, ne turbato militiæ ordine vindicta decesset, è castris publicè speciosas priuatim lugubres duplici vultu recepit, incerta gratulandi prius, an lugendi officio fungeretur. Igitur ego quoque hesitanti animo vos bellicarum rerū seuerissimi custodes, Posthu-

mi Tiburte, & Manli Torquate, memoria ac relatione completor: quia animaduerto fore, ut pondere laudis, quam meruissis, obrutus magis imbecillitatem ingenij mei detegam, quam vestram virtutem, sicut par est, representem. Tu nanque Posthumi dictator A. Posthumium, quem ad generis penetraliumque sacrorum successionem propagandam genueras, cuius infantem blandimenta sinu atque oculis foveras, quem puerum literis, quem iuuenem armis instruxeras, sanctum, fortem, amantem tui, pariter ac patrie, quia non tuo iussu, sed sua sponte praesidio progressus, hostes fuderat, victorem securi ferire iussisti, & ad hoc imperium peragendum paterna vocis ministerio sufficere valuisti: nam oculos tuos (certum scio) clarissima in luce tenebris offusus ingens opus animi intruere nequiuisse. Tu item Manli Torquate, Latino bello Consilium, quod prouocatus a Geminio Metio duce Thufculanorum ad dimicandum te ignaro descenderat, gloriosam victoriam, & speciosa spolia referentem, abripi a lictore & in modum hostiae mactari iussisti: satius esse iudicans, patrem forti filio, quam patriam disciplina militari carere. ibid.

De Papyrio.

Papyrius dictator cum aduersus imperium eius Q. Fabius Rutilianus magister equitum exercitum in aciem eduxisset, quam fuis summitibus in castra redierat: tamen neque virtute eius, neque successu, neque nobilitate motus, virgas expendi, eumque nudari iussit. O spectaculum admirabile, & Rutilianus, & magister equitum, & victor scissia veste, spoliaque corporis, lictorum se verberibus lacerandum praebuit, ut in acie exceptorum vulnerum nodosis ictibus cruore renouato, victoriarum quas modo speciosissimas adeptus erat, titulos respergeret: precibus deinde sui exercitus occasionem Fabio fugiendi in urbem dedit, ubi frustra Senatus auxilium implorauit. Nilominus enim Papyrius in exigenda poena perseuerauit: itaque coactus est pater eius post dictaturam, tertiumque consulatum rem ad populum deuocare, auxiliiumque Tribuni plebis supplex pro filio petere, neque hac re seueritas Papyrij reseruari potuit. Caterum cum ab vniuersis ciuibus & Tribuno plebis rogaretur, testatus est non poenam illam se Fabio, sed populo Rom. & Trib. concedere potestati. ibid.

De Q. Metello.

Q. Metellus, cum apud Trebiam

res

De Africano Superiore.

res generetur, collocatas a se in quadam statione quinque cohortes, quae ex ea viribus hostium depulsas repetere eandem stationem uentis iussit, non quod speraret ab his amissum locum recuperari posse, sed ut praeuente culpam pugna insequentis certaminis manifeste periculo puniret. Edixit etiam, ut si quis ex his fugiens, castra petisset, pro hoste interficeretur: quia seueritate compressi militum corporibus fatigati, & animis desperatione uitae implicatis, loci tamen iniquitatem multitudinemque hostium superarunt. Humanenigitur imbecillitatis efficacissimum duramentum est necessitas. ibidem.

De Q. Fabio.

In eadem prouincia. Quintus Fabius Maximus ferocissimam gentem animos contundere, & debilitare cupiens, mansuetissimum ingenium suum ad tempus deposita clementia seuiore uti seueritate coegit. Omnium enim, qui ex praesidijs Rom. ad hostes transfugerant, capti que erant, manus abscidit, ac trunca praese brachia gestantes, metum defectionis reliquos inuicerent: rebelles itaque manus a corporibus suis distrahae, inque cruentato solo sparse, ceteris ne idem committere auderent, documento fuerunt. ibidem.

De Senatu.

Agere quam grauiore Senatus tulit, quod Quintus Petilius COS. fortissimè aduersus Ligures pugnantem occidere milites praesertissent? Legioni neque stipendium anni procedere, neque era dari uoluit, quia pro salute Imperatoris hostium telis se non obtulerant, idque decretum amplissimi ordinis speciosum, & aeternum Petili monumentum existit, sub quo in acie morte, in Curia virio-

ne clari cineres eius acquiescunt. ibidem.

Aliud eiusdem.

Consimili animo cum ei Annibal sex millium Romanorum, quae capta in castris habebat, redimendorum potestatem fecisset, conditionem spreuit, memor tantam multitudinem armorum iuuenum, si honestè mori uolissent, turpiter capi non potuisse. quorum nescio utrum maius dedecus fuerit, quòd patria spei, an quòd hostis metus nihil in his reposuerit: hac pro se, ille ne aduersus se dimicaret, parui ducendo. ibidem.

De Tullo Hostilio.

Omnibus militaribus copijs Tullo Hostilio Fidenas aggresso, quae surgentis imperij nostri incunabula crebris rebellionibus torpere passè non sunt, sinitimisque trophaeis ac triumphis alitima virtutem eius spes suas promouere ulterius docuerunt: Metius Suffetius Dux Albanorum dubiam, & suspectam semper societatis suae fidem repente in ipsa acie detexit: detecto enim Romani exercitus latere, in proximo colle consedit, pro adiutore speculator pugnae futurus, ut aut victis insularet, aut victores fessos aggrederetur. Non erat dubium quin ea res militum

nostrorum animos debilitatura esset, cum eodem tempore, & hostes cogitare, & auxilia deficere ceruerent, itaque ne id feret, Tullus prouidit: concitato enim equo pugnantium globos praecurrit, praedicans suo iussu secessisse Metium, eumque, cum ipse signum dedisset, inuasurum Fidenatum terga, quo imperatoriae artis consilio metum fiducia inuauit, proque trepidatione alacritate suorum peccata repleuit. idem lib. 7.

De Sexto Tarquinio.

Sextus Tarquinius Tarquinij filius indignè serens, quòd patri viribus expugnari Gabij nequirent, valentioris armis excogitauit rationem, qua interceptum id oppidum Romano imperio adiaceret. Subito nanque se ad Gabios contulit, tanquam parentis scuitiam, & verbera, quae voluntate sua perpeffus erat, fugiens, ac paulatim inuiscensiusque fictis, & compositis blanditijs alluciendo beneculentiam, ut apud omnes plurimum posset, consequutus, familiarum suam ad patrem misit, indicaturum quemadmodum cuncta in sua manu haberet, & quae futurum quidnam fieri uellet. Inueniunt calliditati senilis astutia respondit. Siquidem re eximia delectatus Tarquinius, fidei autem nuntij parum credens, nihil respondit, sed ducto eo in hortum, maxima

& alii

& altissima papauerij capita baculo decussit. Cognito adulescens fletu patris, simul ac factò causam alius argumèti peruidit, nec ignorauit praecipere sibi, ut excellentissimum quoenq; Gabinorum aut exilio submoueret, aut morte consummeret. Ergo spoliata bonis propugnatoribus ciuitatem tantum non uinctis manibus ei tradidit. ibidem.

De Romanis.

Illud quoque à maioribus & consilio prudenter, & exitu feliciter promissum: cum enim urbe capta, Galli Capitolium obsiderent, solamque potendi eius spem in fame eorum repositam animaduertentes, perquam callido genere consilij Romani vsi, unico perseverantia irritamento victores spoliauerunt: panes enim iacere compluribus ex loco ceperunt. Quo spectaculo obtupesfacti, infinitamque frumenti abundantiam nostris superesse credentes, ad pacificationem omittenda obsidioni compulerunt. ibid.

De Claudio Nerone, & Liuio Salinatore.

Cum alterum Italiae latus Annibal laceraret, alterum inuasisset Asdrubal, ne duorum fractum iunctae copiae intolerabilis onere fessus simul res nostras urgerent, hinc Claudij Neroni re-

getum consilium, illinc Liuij Salinatoris inelyta prouidentia effecit. Nero enim compresso à se in Lucanis Annibale, praesentiam suam (quoniam ita ratio belli desponderabat) mentibus hosti, ad operendam Collegae per longum iter celeritate mira retendit. Salinator in Umbria apud Metaurum Flumen proximo die dimicatorum summa cum dissimulatione Neronem castris noctu recepit: Tribunos enim à Tribunis, Centuriones à Centurionibus, equites ab equitibus, pedes à pedibus excipii iussit, ac sine ulla tumultuatione, solo vix vnum exercitum capiente alterum inseruit: quo euenit, ne Asdrubal cum duobus se Consulibus praeliatorum prius sciret, quam utriusque virtute prosterneretur. Ita illa toto terrarum orbe infamias Punica calliditas Romana elusa prudentia, Annibalem Neroni, Asdrubalem Salinatori decipiendum tradidit. ibidem.

De Q. Metello Consule.

Memorabilis etiam consilij Q. Metelli, qui cum Proconsul bellum in Hispania aduersus Celtiberos gereret, urbemque Trebiam caput eius gentis viribus expugnare non posset, intra peffus suum multum, ac diu consilij sagacitatem reperit, qua propositum ad exitum perduceret. Itinera magno

impetu

impetu ingrediebatur, deinde alias aique alias regiones petebat: modo hos obsidebat montes, paulo post ad illos transgrediebatur: cum interim tam suis omnibus, quam ipsi hostibus ignota erat causa inopinata eius ac subita fluctuationis, interrogatus quoque à quodam amicissimo sibi, quid ita sparsum & incertum militia genus sequeretur, Absiste, inquit, istud quaerere: nam si huius consilij mei interiorum tunicam consiciam esse sensero, continuo eam cremari iubebo. Quorum igitur ea dissimulatio erupit? aut quem finem habuit? Postquam vero & exercitum suum ignorantia & totam Celtiberiam errore implicavit, cum alio cursum direxisset, subito ad Trebiam reflexit, eamque inopinatam & attonitam oppressit, ergo nisi mentem suam dolos scrutari coegisset, ad ultimum ei senectutem abud mœnia Trebia armato sedendum foret. ibidem.

NOSTRORVM exempla.

De Grimoaldo Duce Beneventano.

Grimoaldus Dux Beneventanus Longobardica vir gentis, Arriperti filij Ticino & Me-

diolano cieclis, validissimus Gallorum exercitum adversus se in Italiam à Rege missum magna eluxit arte, exemplo tamen venusto. venientibus Gallis, simulato metu, reliquit castra omni opulentia referta: dein noctu hostem vino & somno sepultum repente adortus, ad facietatem cecidit. Sabel. lib. 6.

De Christianis ad Ptolemaidem sedentibus.

Circumferebant Galli Venetique Ptolemaidem in ora Syria: & iam non procul aberant, quin urbe potrentur, cum tabellariam sunt columbam adepti militari clamore, ad terram cum literis depressam: significabant literas, quas volucris habuit, fore ut intra triduum Rex cum validissimo exercitu adesset suis diuturna obsidione fessis auxiliis. Hic Christiani duces adulterinas pro interceptis aliti affigunt literas, per quas Regis nomine monebantur cives, ut suis rebus consulere, quando maioribus curis impeditis, eo occurrere non posset. Per tulit columba fictitiam ad suos epistolam, estque confestim urbs devota. observavit diem Barbarum Rex: sed cognita urbis alienatione, re infecta retro abiit. ibidem.

DE VICTORIA, ROMANORVM Græcorum exempli.

De Casare Dictatore.

Censenda est Casaris Dictatoris laus in hac parte, ac nequeo an & ipse sit Alexandro in hoc genere præferendus: nullus unquam Imperatorum ferociorum hostem victus, aut validiorum: sapius naictus, maioræque hominum strage superavit, ipse semper militum numero inferior. Sabel. lib. 6.

NOSTRORVM exempla.

De Venetis.

Pipinus Rex, cum cætera Italia Gallorum dicto pareret, Venetique soli omnium suæ memores libertatis, patris iura tuerentur, litorali ora Gallicis armis domita, Rivo alto (sic enim dicta est pars urbis celeberrima) minaciter imminabat, aderatque Pipino ingens exercitus, & cui ne Italia quidem tota, non modo Venetiæ partes obsistere posse crederentur: verum modicus armatorum numerus in cymbis sedentium validissimam ratem, qua Galli vehebantur, primo fatigavit: inde rêto periculis acutus Gallicos conatus non solam fregit, sed hostem aquarum angustijs collectantem adeptus, partem ferro cœcavit, partem soluta rante, medio stagno depressit. Sabel. lib. 6.

De Timolonte Corinthio.

Magna Timolontis Corinthij gloria habenda est, quando reputatio hæc ad plures pertinet: tribus millibus militum fretus, ad Crimissum anem cum septuaginta millibus Carthaginensium non solum acie confixit, sed ita etiam prælio uno hostem afflixit, ut pars multo maxima Carthaginensis sit nobilitatis ibi loci desiderata. Sabel. lib. 6.

De Thermopylarum pugna.

Miretur aliquis quoniam modo fieri poterit, ut tam opulens exercitus à tam paucis vinceretur: cui ne tota quidem Sicilia satis futura credebatur. verum desinet hic idem mirari, qui sando audiverit, aut legerit, trecentos Spartanum nominis ad Thermopylas totum Orientem prælio excepisse, exceptum ac fusum in castra cum multa cade compulisse: ut magna opus sit fide ad tam monstrificos bellorum eventus, fortunam que volumina credenda. ibidem.

DE IIS QUAE
cuique magna contia-
gerunt, Græcorum
exempla.

De Pythagora.

Pythagora tanta
veneratio ab auditori-
bus tributa est, ut
que ab eo acceperat,
in disputationem deducere, nefas
existimarent: quin etiam interpel-
lati ad reddendam causam, hoc
solum respondebant, à τὸν ἴφθ.
Max. lib. 8.

De eodem.

Enixo Crotoniata studio ab eo
petierunt, ut senatus ipsorum, qui
mille hominum numero constabat,
consilij sui uti pateretur, opulen-
tissimamque civitas tam frequenter
venerati post mortem domum e-
ius Cereris sacrarium fecerunt, quan-
quam illa urbs viginti, & Dea in ho-
minum memoria, & homo in Dea
religione cultus est. ibid.

De Gorgia Leontino.

Gorgia Leontino studijs litera-
rum atatis suae cunctos praestanti,
adeo ut primus in conventu posce-
re qua de re quisque audire vel-
let, ausus sit, uniuersa Graecia in
templo Delphici Apollinis sta-
tuam solido ex auro posuit, cum

ceterorum ad id tempus aurata
collocasset. ibidem.

De Amphiarao.

Eadem gens summo consensu ad
Amphiarao decorandum in-
cubuit, locum, in quo humatus est, in
formam conditionemque sepi re-
digendo, atque inde oracula capi
instituendo, eius cineres idè hono-
ris possident quod Pythiae Corti-
nae, quod abena Dodona, quod
Hammonis fonti datur. ibid.

De Berenice.

Berenice quoque non vulgari
honoris, cui soli omnium foeminarum
gymnico spectaculo interesse per-
missum est, cum ad Olympia sicut
Euclea certamen ingressum addu-
xisset, Olympionica patre genita,
fratribus eadem palmam assequen-
tis latera eius cingentibus. ibid.

De Pyrrho Epirotarum Rege.

Inter eos, quibus in vita ma-
gnae res ac memoratu digna con-
tingerunt, Pyrrhus, haud iniuria ante
alios commemorabimus. Antigonus
enim Asia atque Syria Rex
militaris artis peritissimus, hac eum
laude extulit: affirmavit, si conse-
nseret primū atatis suae belli ge-
rendi ac militariū rerū ducē fore.
Annibal quoque cum Scipione de mi-
litaribus ducibus, qui unquam vir-
tute insignes fuissent, minime ob-
scure

scure primum esse Pyrrhum no-
minavit, Scipione idè affirmante.
Itaque ingens profecto laus ducēda
fuit, à tribus tātis viris bello tā ex-
cellēti duci, atque Romanis ducibus
praeponi, qui ante eum rerū pracla-
restarum magnitudine pluri-
mum excelluerunt. B. Ful. lib. 8.

De Aristide Atheniensi.

Magnum, & quod summopere
magnificum existimari deceat,
testimonium fuit, quod Graeci om-
nes Aristidis Atheniensis vir-
tuti praestiterunt, cum omnes
concordes ob insignem virtutem
Aristidem iustum cognomina-
uerunt. ibid.

De Berofo Astronomo.

Berofo Astronomo, qui mul-
ta praedixerat, quae tempus vera
fuisse declaravit, Athenienses in
gymnasio suo statuam aneam po-
suerunt, cuius lingua tota aurea
erat. ibidem.

De Mercurio Trimegisto.

In Hermete, qui idem est, quod
Mercurius, quē Eupolemus Grae-
cus Moesem dicit fuisse, à Graecis
Museum appellatum, à quo Or-
phicus permulta didicit, tria quae
plurimum excellere, inuenit: fuerunt:
propter quae dictus est Tri-
megistus (quod Latine ter maxi-

mum sonat: id quod Pompeio, A-
lexandroque semel tantum attri-
butum est) nam & Rex Maxi-
mus in Aegypto fuit, item Philo-
sophus mira praeditus doctrina:
praeterea sacerdotali honore, qui
maximus erat, insignis: quibus de
rebus ab Aegyptijs post marem
inter numina cultus est, primum-
que anni mensē ei sacrarunt, ut
bēmq; in Aegypto clarissimam
ab eius nomine Hermopolim num-
cuparunt. ibid.

De vxore Olitoris Aegyptij.

Feron Sesostris filius Aegy-
ptius Rex luminibus orbatus, cum
circiter decennium caecitati reme-
dia quaesisset, tandem oraculo
monitus est, ut oculos mul-
tis vrina lauaret, quae alium,
quam virum suum non agnouisset.
quamobrem à Regina inci-
piens, per multas Aegyptias mul-
ieres expertus, agrituam suae re-
medium nullum inuenit, nisi per
vxoꝝ vrinam cuiusdam olitoris,
quae prodigioso experimento Ora-
culoque inter Aegyptias casta
inuenita, lōgè solidiori laude digna
mibi videtur: quam Sulpitia ob
castitatem sola Rome electa, quae
Verticordia Venerē dedicaret fieri
enim potuit, ut Sulpitia aliquo
astu caeteras mulieres falleret,
quod olitoris vxor in oraculo, quod
prodigio ipso confirmatum fuit, fa-
cere non poterat. ibid.

ROMANORVM
exempla.

De Scipione Nasica.

Verum specimen honoris à Scipione Nasica oboritur. eius namque manibus & penatibus nondū Quæstoris Senatus Pythij Apollinis monitu Pefinunte accerfitam Deā excipit voluit, quia eodem Oraculo præceptum erat, vt hæc mysteria matris Deūm à sanctissimo viro præstarentur. Explicata totos fastos, cōstitue omnes cursus triumphales: nihil tamen in eorum principatu speciosus reperies. Max. lib. 8.

De Scipione Aemiliano.

Tradunt subinde nobis ornamenta sua Scipiones cōmemoranda. Aemilianū enim populus ex candidato edilitatū Consulem fecit, eundemque cūm Quæstoris Comitibus suffragator Q. Fabij Maximi fratris filij in campū descendisset, consulem iterū reduxit. Eisdem Senatus bis sine sorte prius Africā, deinde Hispaniā ædedit. Atque hæc nec cini cupido, nec Senatori ambitioso, quemadmodū non solum vitæ eius severissimus cursus, sed etiā mors clandestinè illata insidijs declarauit. ibid.

De M. Valerio.

M. quoque Valerij duabus re-

bus insignibus djs pariter acque eius speciosum reddiderunt. Illi cūm quodā Gallo cominus pugnatū coruū pugnatore subijcients; tertium & vigesimum annū ingresso consulatum largiti: quorum alterū decus vetustæ originis opti mi hominis gens Coruina amplexa cognomen vsurpat: alterum summo subiungitur ornamento tam celeritate, quàm principio consulatus gloriando. ibid.

De Q. Scauola.

At ne Q. quidem Scauola, quē L. Crassus in consulatu Collegam habuit, gloria parū illustri, Asiam tam sancte, & tam fortiter obtinuit, vt Senatus deinceps in eam prouinciā itur magistratibus exemplū atque formam officij Scauolam decreto suo proponeret. ibidem.

De C. Mario.

Inherent illi vocī Posterioris Africani septem C. Marij consularatus, ac duo amplissimi triumphorum enim vsque gaudio exultauit: qui cūm apud Numantiam sub eo duce stipendia equestris mereretur, & sorte inter cenam quidam Scipionem interrogasset, si quid illi accidisset, quemnam Respublica aequē magnum habitura; esset Imperatorem, respiciens se supra ipsum cubantem,

tem, vel hunc, dixit. Quo augurio perfectissima virtus maximam orientem virtutem videritne certum, an efficacius acciderit, periculis vix potest. Illa nimirum cœna militaris, speciosissimas tanta in Vrbe Mario futuras cœnas omni nata est. Nam postquam Cimbro ab eo deletos initio noctis nuntius peruenit, nemo fuit qui non illi tanquam djs immortalibus apud sacra mense sua libauerit. ib.

De Q. Catulo.

Q. Catulum populus Rom. voce sua tantum non ad sidera vsque euexit. Nam cūm ab eo pro Rosstri interrogaretur, si in vno Pœtulo Magno omnia reponere pergenerasset, absumpto illo subitū casus incursum, in quo spem esset habiturū, summo cōsensu acclamauit, In te. Vim honorati iudicij admirabilem: si quidē Magno Pompeio cum omnibus ornamentis quæ reuoli, duarum syllabarum spatio inclusum Catulū æquauit. ibid.

De M. Catone.

Potest & M. Catonis è Cypro cum regia pecunia reuertentis apulsus ad ripam Tyberis memorabilis videri, cui naue egrediēti Consul, & ceteri magistratus, & vniversi S. P. Q. R. officij gratia præsto fuit, nō quod magnum pondus auri & argenti, sed quod

M. Catonem classis illa incolumem aduexerat, latatus.

De Sulpitia.

Merito commemoratiōni virorum Sulpitia Seruij Paterculi filia, Q. Fuluij Flacci vxor adijcitur, quæ cūm Senatus libris Sibyllinis per decem viros inspectis censuisset, vt Veneris Verticordia simulachrum consecraretur, quod facilius virginum mulierū quo mens à libidine ad pudicitiam cōverteretur, & ex omnibus matronis centum, ex centum autem decem sorte ductæ de sanctissima fœmina iudicium facerent, cunctis castitate prelata est.

De M. Vlpio Traiano Imperatore.

Quid magnificentius alicui potest cōtingere, quàm id quod Traiano Imperatori enouit? eius enim bonitas successoribus inter felices acclamations, quæ à Senatu Romano fiebant, commemorabatur, Traiani bonitate æquæ atq; Augusti felicitate desiderata. Baptista Fulgus lib. 8.

De eodem.

Illud quoque nō minus esse affirmari debet, Nervam Cocceium, cūm imperaret, senio consecutum, multis Romani atque Italici generi

meris propinquitatibus praditum, cum sibi insignem virtute virum imperij successorem deligere vellet, alijs postpositis, Traianū adoptasse, Hispania oriundum, illius virtute atque animi rigore ad id impulsus. Is enim externorum primus fuit, qui ad Romanum imperium conscenderet, quemadmodum in eius vita Dion scribit. *ibidem.*

De M. Varrone.

Magna profecto res ea fuit, quae M. Varroni contigit, cuius virtutis imago in bibliotheca publica à Pollione posita fuit, qui hominis doctissimi post mortem solium habebatur. tantum enim & magna existimatione & reverentia per doctrinam Varro sibi pepererat, ut visens quoque mereretur eo honore perfrui, quod ceteri docti ancipiti spe etiam assequi cupiebant. *ibidem.*

De Agrippina Augusta.

Agrippina Augusta inter faminas Romanas, quae ante eam fuerunt, vni contigit, ut Romani principis uxor, soror, mater, at filia haberetur. Germanici enim filia fuit, quem Tiberius imperij successorem adoptauerat: Claudium Augustum virum habuit, Caligula soror erat: denique Neronem peperit. *ibidem.*

NOSTRORVM
exempla.

De Ioanne Baptista.

Quaerunt magnifica putari debeant eorū testimonia, de quibus dictum est: superat tamen alia, mea quidem sententia, Iesu Christi de Ioanne Baptista iudicium, quando ipse viventes omnes dignitate excelluit, & quando creaturam u, qui creavit, vincere solet. de eodem dixit, Inter natos mulierum neminem Ioanne Baptista maiorem surrexisse. Persica regna atque Asiatica: item Consulari, Caesareisque triumphos diuino ac certo iudicio Ioannis Baptista virtuti postposuit. *Bap. Ful. lib. 1.*

De Iacobo Minore.

Iacobus Minor primus Hierosolymarum Episcopus frater Domini, atque eiusdem Apostolus à Iudaeis Christianisque simul eodem iusti cognomine honestatus fuit. *ibidem.*

De Constantino Maximo.

Miram Constantinus virtute sua gloriam assequutus est. nā primus solisque inter Romanos principes, atque Imperatores à Gentilibus in numerum Deorum relatus, à Christiana quoque Ecclē-
sa

sia in Sactorum catalogo receptus fuit, disq; vigesimus primus Martij in ipsius nominis honorem celebratus est. Nam ei ob virtutem magna ipsius laude, maiore etiam mortalium omnium admiratione cōtigit, ut duarum inter se plurimum aduersantium legionum populi atque Ecclesiae ipsum ad tantum adēque rarum honoris culmen reciperent. *ibid.*

De Ioanne Chrysofomo.

Ioannem Patriarcham Constantinopolitanum ob doctrinae magnitudinem atque singularem eloquentiam Graeci Chrysofomon cognominauerunt, quod os aureū Latine significat. *ibid.*

De Victorino.

Victorinus quoque ob doctrinae magnitudinem Roma in foroponi sibi statuam vidit, quemadmodum in Palatina bibliotheca Varro. *ibidem.*

De Nicolao V. Pontifice.

Non potest nisi mira res dici, et cui supradictum propitia se fortuna praeberet, ea, quae Thoma Sarrano contigit, qui vno atque eodem anno Episcopus, Cardinalis, ac Pontifex creatus est, & in pontificatu Nicolaus V. appellatus: legē enim hoc difficiliter, atq;

rarius fuit, quam Pompeium ante legitimum tempus triumphare. *ibidem.*

DE REORVM
quorundam absolutio
ne, & damnatione,
Graecorum
exempla.

De Aristide Atheniensi.

Aristides Atheniensis non aliam ob rem decennij exilio multatus est, quam per inuidiam, multis agrē ferentibus eum ob morū excellentiam cognomento Iustū appellari. *Bap. Ful. lib. 8.*

De Theocrito Chia.

In praelio captum Theocritum Chium ad Antigonum hostem deductum, cum qui deducens, hortari, ut bono esset animo, vellet, dicebant fore, ut cum ante Antigoni oculos presentaretur, veniam impetraret. In tanto is periculo positus, à dictarijs abstineri non potuit. itaque si ita esset, de se actum esse dixit: siquidem alterum Antigonum tantum haberet oculum. Cuius verbi acrimonia motus Antigonus, statim eum interimi iussit, qui si linguae temperasset, incolumitatem assequutus videbatur. *ibid.*

De Demetrio Philippi Macedonum Regis filio.

Romam profecti erant ciuitatum Gracia legati, vt iniurias quererentur, quas Philippus Macedonum Rex inferebat: & cum in Senatu de ea re ageretur, inter Philippi filium Demetrium, atq; oratores, quia Demetrius non modo argumenta defensionis aduersus tam multa crimina, quae vere patri obijciabantur, amississe videbatur, verum etiam pra pudore vehementer erubuerat: Demetrii honestate motus Senatus, ab accusationibus ipsum, patremque liberauit. Plus enim iniquae patrius causae filij silerium pudorque profuit, quam cuiusuis ingens eloquentia potuisset. *ibid.*

ROMANORVM exempla.

De M. Horatio.

M. Horatius interfecta sororis crimine a Tullo Rege damnatus, ad populum prouocato iudicio absolutus est: quorum alterum atrocitas necis mouit, alterum causa flexit: quia immanitatum virginis amore seuerè magis, quam impiè punitum existimabat. itaq; forti punitio libera ta: frater dextera, tantum consanguineo quantum hosti ille cruore gloria haurire potuit. *Max. lib. 8.*